serviços de transporte público coletivo urbano pelo período de 15 anos, prorrogáveis por mais 

10 anos, desde que mediante adequada prestação do serviço e respeitadas às exigências 

técnicas, seguindo o disposto no Edital de Licitação e seus Anexos, conforme Anexo I deste 

documento. 

O contrato, no valor de R$ 3.590.980,00 (três milhões, quinhentos e noventa 

mil, novecentos e oitenta reais), entre a empresa e a Prefeitura Municipal de Taubaté foi 

assinado em 19 de maio de 2009, conforme consta no Anexo II.   

II – DA ANÁLISE DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO 

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, exercendo sua função